
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.12.2025 года           № 586 

рп. Михайловка 

 

Об утверждении коэффициента инфляции для расчета арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Михайловского 

муниципального образования, и земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, на 2026г. 
 

Руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 28.11.2025г. № 426-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением 

правительства Иркутской области от 01.12.2015г. №601-пп «Об  утверждении Положения о 

порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена», статьями 6, 33, 52 Устава Михайловского 

муниципального образования, администрация Михайловского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить коэффициент инфляции для расчета арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности Михайловского муниципального 

образования, и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, на 2026 год в размере:  

-для земель населенных пунктов =1,187004 кад. оценка утв. пп Ирк.обл.№924-пп от 25.11.2022г. 

Ки на 2026 1,087* Ки 2025=1,092=1,087*1,092=1,187004; (  

-для земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения=1,187; кад. оц утв. пп Ирк.обл.№924-пп от 25.11.2022г. 

Ки на 2026 1,087* Ки 2025=1,092=1,087*1,092=1,187004;  

Опубликовать настоящее постановление в газете «Михайловский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Михайловского поселения. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

главы городского поселения Н.Н. Федорову. 

 

 

 

Глава администрации            А.М. Рихальский 

 

 

 

 


